Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Первомайская средняя общеобразовательная школа»

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

                                                                     ПРИКАЗ

от 07.04.2023   г.                                                                                                                         № 18- Д

Об открытии «Малышкиной школы»

на базе МОУ «Первомайская СОШ»

В соответствии с годовым планом работы школы на 2022—2023  г.г., в рамках реализации

программы предшкольного образования, направленной на выравнивание стартовых условий для

получения начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  на базе МОУ «Первомайская СОШ»  с 15.04.2023 по 27.05.2023 г.

«Малышкину школу» для детей 6- ти лет, будущих первоклассников.

2. Установить режим работы – с 08.30ч. до 11.00 ч.

3. Назначить руководителем  Пархоменко Юлию Ивановну, учителя начальных классов.

4. Утвердить план работы «Малышкиной школы» (Приложение №1)

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной  работе

Агафонову Екатерину Васильевну

Директор школы Таратынов С.Б.

   Приложение №18-Д  к приказу   от 07.04.2023  г

 План работы  «Малышкиной школы»

с 15.04.2023г. – 27.05.2023г.

Занятия в «Малышкиной школе» проводятся с опорой на методическое пособие:

Полный  курс подготовки к школе/ О.С.Жукова – Москва: Издательство АСТ, 2020, - 98 с.

15.04.2023г.

№ Время проведения Тема занятия

1. 9.00-9.30 Учим буквы. Знакомство с буквами А и О. Игра «Найди

буквы в словах и на картинках»

2. 9.40-10.10 Готовим руку к письму. Письмо прямых и наклонных линий.

Штриховка по образцу.

3. 10.20-10.50 Учимся считать. Счет по порядку. Определение количества

предметов.

4. 11.00-11.30 Мы творим. Пластинография «Солнышко».

22.04.2023г.

№ Время проведения Тема занятия

1. 9.00-9.30 Учим буквы. Знакомство с буквами У и Ы. Игра «Найди

буквы в словах и на картинках»

2. 9.40-10.10 Готовим руку к письму. Обведение по контуру. Рисование

бордюров и узоров.

3. 10.20-10.50 Учимся считать. Знакомство с цифрами 1,2,3. Игра

«Соедини картинку с цифрой.

4. 11.00-11.30 Мы творим. Аппликация «Цветок из полосок»

29.04.2023г

№ Время проведения Тема занятия

1. 9.00-9.30 Учим буквы. Знакомство с буквами И и Э. Игра «Найди

буквы в словах и на картинках»

2. 9.40-10.10 Готовим руку к письму. Обведение узоров по контуру.

Штриховка.

3. 10.20-10.50 Учимся считать. Знакомство с цифрами 4,5,6. Игра

«Соедини картинку с цифрой». Различие предметов в

пространстве по цвету и форме. Игра «Дорисуй предметы».

4. 11.00-11.30 Мы творим. Лепка «Урожай в тарелке».

06.05.2023г.

№ Время проведения Тема занятия

1. 9.00-9.30 Учим буквы. Знакомство с буквами Б и В. Игра «Найди

буквы в словах и на картинках».

2. 9.40-10.10 Готовим руку к письму. Обведение узоров по контуру.

Раскрашивание картинок.

3. 10.20-10.50 Учимся считать. Знакомство с цифрами 7, 8, 9. Игра

«Соедини картинку с цифрой». Знакомство с понятием

«Столько же».

4. 11.00-11.30 Мы творим.  Объемное моделирование «Птичка-неваляшка»

13.05.2023г.

№ Время проведения Тема занятия

1. 9.00-9.30 Учим буквы. Знакомство с буквами Г и Д. Игра «Найди

буквы в словах и на картинках»

2. 9.40-10.10 Готовим руку к письму. Письмо элементов букв по образцу.

Штриховка.

3. 10.20-10.50 Учимся считать. Тренировка в счете до десяти и

обратно. Составление фигур из частей и деление фигур на

части. Формирование понятий «больше», «меньше», «равно».

4. 11.00-11.30 Мы творим.  Аппликация «Рыбка» (хвост из петелек)»

20.05.2023г.

№ Время проведения Тема занятия

1. 9.00-9.30 Учим буквы. Знакомство с буквами Ж и З. Игра «Найди

буквы в словах и на картинках»

2. 9.40-10.10 Готовим руку к письму. Штриховка по образцу. Письмо

кривых линий.

3. 10.20-10.50 Учимся считать. Формирование  умений различать

геометрические фигуры. Игры «Раскрась поезд», «Найди

лишний предмет». Понимание слов «справа», «слева»,

«снаружи», «внутри».

4. 11.00-11.30 Мы творим.  Пластинография «Дерево»

27.05.2023.

№ Время проведения Тема занятия

1. 9.00-9.30 Учим буквы. Знакомство с буквами С и Й. Игра «Найди

буквы в словах и на картинках»

2. 9.40-10.10 Готовим руку к письму. Штрихуем по образцу.

3. 10.20-10.50 Учимся считать. Математический марафон. Игра «Найди и

исправь ошибки».

4. 11.00-11.30 Мы творим.  Аппликация «Гусеница из кружочков»